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Koniec nielegalnej podróży. KaOSG zatrzymuje kolejnych
cudzoziemców

Joanna Nogal-Gromala
02.04.2026

Funkcjonariusze Karpackiego Oddziału Straży Granicznej w Nowym
Sączu, w trakcie realizowanych wczoraj kontroli zatrzymali trzech
obcokrajowców, którzy przebywali na terenie naszego kraju naruszając
przepisy dotyczące pobytu. Wśród zatrzymanych znaleźli się dwaj
obywatele Indii i jeden Gruzin.

Podczas rutynowej kontroli legalności pobytu, funkcjonariusze PSG Kraków Karpackiego
Oddziału SG, zatrzymali w stolicy Małopolski dwóch obywateli Indii w wieku 35 i 28 lat. W
trakcie  prowadzenia  czynności  kontrolno-  weryfikacyjnych  okazało  się,  że  w  strefie
Schengen  znaleźli  się  w  2024  r.  przylatując  samolotem na  Węgry,  skąd  autobusem
przyjechali do Polski. Cudzoziemcy przekraczając granicę nie posiadali żadnego ważnego
dokumentu pobytowego uprawniającego ich do przebywania na terytorium RP. W związku
z tym, Komendant PSG w Krakowie wszczął z urzędu postępowania administracyjne i po
rozpatrzeniu  spraw,  wydał  decyzje  o  zobowiązaniu  do  powrotu  w  terminie  30  dni,
orzekając jednocześnie o zakazie ponownego wjazdu na terytorium RP i Strefy Schengen
przez okres 18 miesięcy. Hindusi zostali też ukarani mandatami karnymi.

Kolejna  interwencja  dotyczyła  48-letniego  obywatela  Gruzji,  zatrzymanego  przez
funkcjonariuszy PSG w Kielcach, w centrum stolicy woj. świętokrzyskiego. Cudzoziemiec
okazał do kontroli ważny, gruziński paszport ale nie posiadał żadnego dokumentu, który
uprawniałby go do legalnego pobytu w Polsce. Komendant Placówki Straży Granicznej w
Kielcach, wydał cudzoziemcowi decyzję zobowiązującą do opuszczenia naszego kraju w
terminie 30 dni oraz zakazał ponownego wjazdu do RP i Schengen przez najbliższe 18
miesięcy.

Kontrole, weryfikujące legalność pobytu cudzoziemców w Polsce, są prowadzone przez
funkcjonariuszy  KaOSG  na  terenie  województwa  małopolskiego  i  świętokrzyskiego
każdego  dnia.  Ich  cel  to  przede  wszystkim  zapewnienie  przestrzegania  przepisów
wjazdowych  i  pobytowych,  zwalczanie  nielegalnej  imigracji  oraz  przeciwdziałanie
nielegalnemu  zatrudnieniu.
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